E d i z i o n i : SCANO, I, LXXXI, p. 54.

R e g e s t i : PRESSUTTI, I, 3489, p. 567.

Cfr. docc. 12, 20, 22, 35, 36, 40, 43-46, 58-61, 69, 70, 90-94*, 99, 100-102, 107-109, 113-120, 131*, 132. Appendice documentaria Const. 3. Introduzione, parte II, cap. 2 b.

*Magistro Bartholomeo capellano nostro, apostolice Sedis legato*¹

// Licet litteras ex parte nobilis mulieris donnicelle Benedicte² nobis exhibitas habuerimus non sine causa suspectas quod emanassent ipsa inscia vel invita, eo quod eadem certis olim nobis litteris et nuntio supplicavit ut quamdiu teneretur captiva nullis litteris presentatis nobis ex parte ipsius deberemus fidem aliquam adhibere cum non nisi ea inscia vel coacta possent ad nos alique ipsius nomine littere pervenire³, visis tamen litteris tuis ea que ipsius littere continebant intelleximus diligenter de-

96. ¹ Cfr. doc. 53.

² Benedetta di Massa, cfr. Appendice II.

³ Cfr. doc. 13.

bito eidem compatiētes affectu. Ceterum quamvis Lambertus Vicecomes civis Pisanus⁴ suis nobis litteris et nuntio intimarit et tu etiam scripseris quod prestito iuramento promisit se depositurum duodecim milia librarum Ianuensium minorum apud Pisas vel Pistorium sive Senas, pro legitima cautione quod, ut verbis eius utamur, a nostris non recedet mandatis, quia tamen nondum pecuniam ipsam deposuit, nec formam standi precise mandatis nostris sufficienter expressit, non potuimus plenarie respondere, sed cum pecuniam ipsam deposuerit apud Senas ad hoc quod omnibus mandatis nostris que sibi per nos vel nuntium seu litteras fecerimus precise parebit et id nobis fuerit intimatum, deliberato consilio, respondebimus prout secundum Deum videbimus expedire.

Datum Laterani, .IIII. Nonas Iulii, pontificatus nostri anno quinto.

97

1221, luglio <2-6>, Laterano

Onorio III conferma a <Pietro>, priore del convento di San Saturnino di Cagliari, la proprietà dei beni donati al monastero dai defunti giudici <d'Arborea> Ugo de Bas e Pietro de Serra, nonché dalla giudicessa Benedetta di Cagliari.

O r i g i n a l e [A]: Archives Départementales des Bouches du Rhône, 1H107, 525. Per la data si tenga conto della presenza dei due punti tra i quali doveva essere inserito il numero indicante i giorni che precedevano le idi, ma che non è stato scritto.

E d i z i o n e : ZEDDA-PINNA, *Fra Santa Igia*, p. 179, doc. 4.

Cfr. doc. 95*.

96. ⁴ Lamberto di Eldizio Visconti, cfr. Appendice II.

Honorius episcopus, servus servorum Dei. Dilectis filiis .<Petro>¹. priori et conventui Sancti Saturni Kalaritane diocesis. Salutem et apostolicam benedictionem.